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Jahonning zamonaviy ekologik taʼlim muassasalarida insonning tabiat 
bilan haqiqiy munosabatlarini shakllantirishga, tabiatning shaxsning eng 
kafolatli rivojlanishini taʼminlaydigan oʻziga xos ijtimoiy va tabiiy jihatini 
aniqlashga, normalarni oʻzlashtirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. xatti-
harakatidan. Jamiyat taraqqiyotida fan va texnologiya katta rol oʻynaydi va 
taʼlimining ahamiyati ortib boradi. Fan-texnika hamjamiyati oldida turgan 
muammolar murakkab muammolar boʻlib, ularni faqat fan va texnika bilan 
hal qilib boʻlmaydi boʻni zamonaviy bilimlardan foydalangan holda hal 
qilinishi kerak. Ushbu muammoni hal qilish uchun konvergent (yaqinlashish) 
taʼlim kerak. Bilimlarni oʻrgatish, integratsiyalashgan bilimlarni fanlararo 
muhim tushunchalari yoki asosiy tamoyillarini ochib beradigan konvergent 
yondashuvlar ustida izlanishlar olib bormoqda.

Bugungi kunda dunyoning rivojlanayotgan mamlakatlarda ekologik taʼlim 
uchta asosiy – tizimli, gʻoyaviy, istiqbolli tushunchalar orqali fanlararo 
oʻquv predmeti sifatida oʻquvchilarda tabiatga estetik munosabat va amaliy 
koʻnikmalar shakllantiriladi.
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Soʻnggi oʻn yillikda dunyoning koʻplab mamlakatlarida yosh avlodning 
ekologik madaniyatini shakllantirish muammosiga katta eʼtibor qaratilmoqda. 
Turli taʼlim muassasalarida ekologik taʼlim, tarbiya va maʼrifatning ahamiyatini, 
bu jarayonning uzluksizligini taʼminlash zarurligini aks ettiruvchi yangi ilmiy 
konsepsiyalar ishlab chiqilmoqda, meʼyoriy hujjatlar qabul qilinmoqda.

Yangi Oʻzbekistonda zamonaviy taʼlim muassasalaridagi integratsiyalashgan 
taʼlim, oʻquvchining bilim faoliyati va mustaqillik fikrlash hamda oʻquv 
amaliyotida yoʻnaltirish taʼlim sifatida yangi natijalarga erishishga yordam 
beradi. Atrof-muhitni muhofaza qilish konsepsiyasida belgilab berilgan atrof-
muhitni muhofaza qilish konsepsiyasi yangi Oʻzbekistonning ekologik taʼlim-
tarbiyasida “Yangi Oʻzbekistonni barpo ekologik tarbiyalashda atrof muhitni 
muhofaza qilish konsepsiyasida belgilangan «Aholining ekologik madaniyatini 
oshirish, atrof muhitni muhofaza qilish sohasida davlat organlari faoliyatining 
oshkoralik darajasini oshirish va fuqarolik jamiyatining rolini kuchaytirish” [1]. 
Shu munosabat bilan Oʻzbekistonda iqlim oʻzgarishi boʻyicha Parij kelishuvini 
amalga oshirish boʻyicha Milliy harakatlar rejasi, 2019-2030, 2030 yillarda 
«yashil» iqtisodiyotga oʻtish boʻyicha strategiyalar, yangi davlat boshqaruvini 
shakllantirish boʻyicha Milliy harakatlar rejasi ishlab chiqildi va qabul qilindi. 
tizimi Barqaror rivojlanish sohasida ekologik ofatlarning oldini olish kabi 
ulkan maqsadlarni amalga oshirishda oʻquvchilariga ekologik taʼlim berish 
texnologiyasini taqdim etish.

Atrof-muhitga gʻamxoʻrlik davlat siyosatining bir boʻlagi boʻlib, ishlab 
chiqarish korxonalarda ekologik masʼuliyat hissi paydo boʻlmoqda. Shuning 
uchun kelajakda ekologik kasblar inson hayotining barcha jabhalarida, togʻ-
kon va qishloq xoʻjaligidan tortib turizm va moda sanoatigacha talabga ega 
boʻladi.

STEM birinchi marta 90-yillarda Amerika Milliy Tashkiloti tomonidan 
paydo boʻlgan. STEM AQSh xalq taʼlimining asosiy qismi boʻlishi kerakligini 
(fan, matematika, muhandislik va texnologiya) tavsiya qilinadi va taʼlimda 
qoʻllanila boshlandi.

STEM taʼlim Avstraliya, Kanada va Singapur keyinchalik esa Fransiya, 
Buyuk Britaniya, Avstraliya, Isroil, Xitoy, Kanada, Turkiya STEM taʼlimi 
doirasida robototexnika yuqori texnologiyali sanoatni rivojlantirishga STEM 
yondashuv elementlari maktabgacha, maktab taʼlimga joriy etildi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 6 noyabrdagi 
«Oʻzbekistonning yangi taraqqiyot davrida taʼlim-tarbiya va ilm-fan sohalarini 
rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida»gi PF-6108-son farmonida:
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“Xalq taʼlimi sohasidagi ilmiy-tadqiqot faoliyatini qoʻllab-quvvatlash hamda 
uzluksiz kasbiy rivojlantirish tizimini joriy qilish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
PQ-4963-son qarori.

Fanlararo oʻqitishda global ekologik muammolarni hal qilish maqsadida 
STEAM taʼlimiga “Eko” termini ishlatdik va Eko-STEAM deb bildik. Eko-
STEAM taʼlim bu tadqiqot mavzusi oʻz yechimini kutayotgan dolzarb 
pedagogik muammo. Biz ilmiy-tadqiqot ishimizda boʻlajak oʻqituvchilarning 
Eko-Steam taʼlim kompetensiyalarni rivojlantirishda fanlararo yondashuv 
texnologiyalari ochish imkon berdi.

Eko-STEAM taʼlimning maqsadi boʻlajak oʻqituvchilarning Eko-STEAM 
taʼlim kompetensiyalarni rivojlantirishda oʻquvchilarni Fizika, Biologiya, 
Geografiya, Informatika, Texnologiya, Tasviriy sanʼat hamda muhandislik 
tafakkuri, tasavvur, hamkorlik, ijodiy qobiliyatlarni namoyon qilish, sinfdan 
tashqari mustaqil taʼlim orqali fanlararo metodik taʼminotini zamonaviy media 
vositalari orqali takomillashtirishdan iborat.

Maqsad: “Eko-STEAM – boshlangʻich taʼlimda texnologiyalar” mavzusida 
kasbiy kompetensiyani oshirish. Eko-STEAMdan foydalangan holda 
ragʻbatlantiruvchi taʼlim muhiti modelini yaratish – kognitiv faoliyat jarayonida 
oʻquvchining intellektual qobiliyatlarini rivojlantirish va ularni boshlangʻich 
taʼlimning barcha bosqichlarida ilmiy-texnik ijodkorlikka jalb qilish uchun 
texnologiyalar.

Vazifalar: 1. STEAM texnologiyasining oʻquv modullarini oʻrganish.
2. Taʼlimda pedagogik jihatdan mos, ilmiy va ijodiy rivojlanish muhitini 

yaratish.
3. Ota-onalarni ota-ona va oʻquvchilarning birgalikdagi kognitiv tadqiqot 

ijodiga qiziqish va jalb qilish.
4. Tadqiqotchilik koʻnikmalarini shakllantirish va rivojlantirish, boshqa 

ishtirokchilar bilan hamkorlik qilish va oʻzaro munosabatda boʻlish, 
oʻquvchining oʻzini oʻzi anglash.

5. Oʻquv faoliyatiga Eko-STEAM – texnologiyasini bosqichma-bosqich 
joriy etish .

Loyihaning dolzarbligi: Hozirgi zamon oʻzgarishlar davri, davlatga 
nostandart qarorlar qabul qilishga qodir, ijodiy fikrlaydigan, oʻz gʻoyalarini 
amalga oshira oladigan, jamiyatga foyda keltira oladigan kadrlar zarur. Oʻqitish 
taʼlim tizimini oʻzgartirish va oʻquvchilar shaxsi ongida Eko-STEAM taʼlim 
texnologiyalarini bosqichma-bosqich shakllantirish zarur.

Oʻzbekistonda taʼlim tizimini rivojlantirish uchun: uning barqaror 
rivojlanishi mexanizmini yaratish, XXI-asrning talablariga, iqtisodiyotning 
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innovatsion rivojlanishi talablariga, jamiyat va har bir fuqaroning zamonaviy 
ehtiyojlariga muvofiqligini taʼminlash.

Boshlangʻich taʼlimning asosiy mexanizmi, bu boshlangʻich taʼlimda sifat 
oʻzgarishlariga yordam beradigan innovatsiya va izlashlarni rivojlantirish.

Eko-STEAM taʼlimi oʻquvchilarimizni ixtirochi, innovator va yetakchilarning 
keyingi avlodini olimlar kabi izlanishga, texnologlar kabi modellashtirishga, 
muhandislar kabi dizayn qilishga, rassomlar kabi yaratishga, matematiklar kabi 
fikrlashga va oʻquvchi kabi oʻynashga ilhomlantiradi.

Zamonaviy taʼlim oldiga murakkab vazifalarni qoʻyadi, oʻquvchilarni 
kelajakdagi jamiyatda hayotga tayyorlash, bu esa undan alohida intellektual 
qobiliyatlarni talab qiladi. Qabul qilingan maʼlumotlarni qabul qilish, qayta 
ishlash va amaliy foydalanish koʻnikmalarini rivojlantirish Eko-STEAM 
texnologiyasining asosidir.

Boshlangʻich taʼlimda Eko-STEAM texnologiyasining joriy etilishi 
oʻquvchiga axborot oqimini tezda boshqarish va oʻz bilimlarini amalda 
qoʻllashni oʻrganishga yordam beradi. Boshlangʻich taʼlim oʻquvchilari 
hayotda qoʻshimcha amaliy koʻnikmalar va koʻnikmalarga ega boʻlishadi. Dars 
mashgʻulotlari oʻquvchilarning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarishga imkon 
beradi. Oʻquvchilar hodisalarning oʻzaro bogʻliqligini koʻrishni oʻrganadilar, 
mantiq tamoyillarini yaxshiroq tushuna boshlaydilar va oʻzlarining 
modellarini yaratish jarayonida yangi va oʻziga xos narsalarni kashf etadilar. 
Integratsiyalashgan yondashuv ularning qiziqishini rivojlantirishga va oʻquv 
jarayoniga jalb qilishga yordam beradi .

Yangilik: boshlangʻich taʼlimning oʻquv jarayoniga yangi Eko-STEAMni 
oʻrganish va joriy etishni oʻz ichiga oladi – boshlangʻich sinf oʻquvchining fan, 
texnologiya, taʼlim, madaniyatga qiziqishini rivojlantirishni, ijodiy fikrlashni 
shakllantirishni taʼminlaydigan texnologiya, tashabbuskorlik va nostandart 
qarorlar qabul qilish qobiliyati.

Eko-STEAM taʼlimi moduli. Eko-STEAM modul birlashtirilganda 
taʼlimining maqsadlarini amalga oshirishni taʼminlaydigan aniq muammolarni 
hal qilishga qaratilgan: kognitiv tadqiqot faoliyati jarayonida intellektual 
qobiliyatlarni rivojlantirish va boshlangʻich sinf oʻquvchini ilmiy-texnik 
ijodkorlikka jalb qilish.

“Ekotaʼlimning didaktik tizimi» oʻquv moduli:
 – Atrofdagi dunyo obyektlari bilan tajriba oʻtkazish
 – geometrik jismlar va figuralar bilan harakatlar orqali matematik haqiqatni 
oʻzlashtirish

 – Fazoviy munosabatlarni oʻzlashtirish
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 – Turli burchak va proyeksiyalarda qurilish
“Ekologik taʼlimni fanlar aro bogʻlash”:

 – amaliy va aqliy tajriba oʻtkazish, umumlashtirish, nutqni rejalashtirish va 
oʻz faoliyati jarayoni va natijasini sharhlash qobiliyati;

 – ona tilini ravon soʻzlash (soʻz boyligi, nutqning grammatik tuzilishi, 
fonetik tizim, semantik tuzilish haqidagi elementar fikrlar);

 – yangi tasvirlarni yaratish, fantaziya qilish, analogiyadan foydalanish 
qobiliyati.

“Matematik rivojlanish” oʻquv moduli:
 – oʻquvchining yosh va individual xususiyatlarini hisobga olgan holda 
matematik rivojlanish muammolarini kompleks hal qilish: oʻlcham, 
shakl, makon, vaqt, miqdor va hisoblash.

“Robotexnika” oʻquv moduli:
 – mantiqiy va algoritmik fikrlashni rivojlantirish;
 – dasturlash asoslarini shakllantirish;
 – rejalashtirish, modellashtirish qobiliyatlarini rivojlantirish;
 – maʼlumotlarni qayta ishlash;
 – mavhumlik va naqshlarni topish qobiliyatini rivojlantirish

“Virtual taʼlim, multistudiya” oʻquv moduli “Yashil makon yarataman”:
 – AKT (axborot-kommunikatsiya texnologiyalari) va raqamli 
texnologiyalarni rivojlantirish;

 – media texnologiyalarni rivojlantirish;
 – badiiy va texnik ijod sintezi asosida ishlab chiqarish faoliyatini tashkil 
etish.

“Jonli va jonsiz tabiat bilan tajriba oʻtkazish” oʻquv moduli:
 – eksperimental faoliyatda atrofdagi olam haqidagi tasavvurlarni 
shakllantirish;

 – vizual-sezgi idrok etish jarayonida barcha tirik mavjudotlarning birligini 
anglash;

 – ekologik ongni shakllantirish.
Natijada boʻlajak oʻqituvchilarning Eko-STEAM taʼlim kompetensiyalarni 

boshlangʻich taʼlim oʻqituvchilari oʻquvchilarni amaliyotga yoʻnaltirilgan 
matematika, tabiiy fanlarga qiziqishni faollash, texnologiya, robototexnika, 
dizayn sohasi va ijodiy, muloqot qobiliyatlarini rivojlantirishdi.

Eko-STEAM taʼlim kompetensiyalarni boshlangʻich taʼlim oʻqituvchilari 
oʻquvchilarni amaliyotga yoʻnaltirish, Fizika, Biologiya, Geografiya, 
Informatika, Texnologiya, Tasviriy sanʼat, sinfdan tashqari mashgʻulotlarda 
fanlararo zamonaviy media vositalari takomillashdi.
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Asosiy mazmuni Eko-STEAM texnologiyalari qoʻshimcha taʼlim tizimida 
faol qoʻllanilmoqda. Biroq ularning asosiy taʼlim jarayonida qoʻllanilishi 
amaliy jihatdan oʻrganilmagan. Bu maktab oʻquv dasturini amalga oshirish 
bilan innovatsion yondashuvlarni uygʻunlashtirishning qiyinligi bilan bogʻliq.

Eko-STEAM taʼlim, texnologiya, sanʼat, fan va muhandislik tafakkuri, 
tasavvur, hamkorlik va ijodiy qobiliyatlarni namoyon qilish qobiliyati.

Ilm-fan maʼlumotni sanʼat va texnologiya orqali etkazish uchun maʼnolarni 
vizual ravishda ochish muhim va sanʼatda oʻzlarini ifodalash hamda raqamli 
texnologiyalar va ilmiy fikrlashlari shakllanadi. Raqamli texnologiyalar 
tomonidan katalizlagan ushbu interpenetratsiya zamonaviy maktab taʼlimiga 
javob beradi. Oʻquvchilarning nutq va yozish imkoniyatlari rivojlanadi. 
Oʻquvchilarda ijodiy fikrlashi, erkin muloqot qilish imkon qadar tezroq 
natijalarga erishishga yordam beradi [4].

Boshlangʻich maktabda va undan tashqarida raqamli laboratoriyalari keng 
qoʻllaniladi, bu atrof-muhitning turli parametrlarini, jarayonlar va hodisalarni, 
qurilmalarning ishlashini namoyish etish va oʻrganish imkonini beradi.

Bundan tashqari, loyihalashtirilgan modellar va qurilmalarni oʻlchash 
tizimlari bilan birlashtirish mumkin.

Eko-STEAM kompetensiyalarini rivojlantirish doirasida oʻquvchilar 
robototexnika boʻyicha raqobat amaliyotida, yuqori texnologiyali sohalarda 
yakuniy ishchi kasblar chempionatlarida, kichik olimpiada va shunga 
oʻxshash taʼlim dasturlarda faol ishtirok yetadilar. texnik ijodkorlikni qoʻllab-
quvvatlashadi. Muhandislik va robot qurilmalari, oʻlchash kompleks tizimlarni 
loyihalash, ishlab chiqarish hamda raqamli ishlab chiqarishning turli jihatlari 
va ijodiy qobiliyatlarni yanada rivojlantirishda[5].

Eko-STEAM taʼlimni shakllantirish dizaynni ishlab chiqish, strukturaviy 
elementlarning munosabatlarini, harakat tamoyillarini tushunishdan boshlanadi 
hamda oʻquvchining ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarish imkonini beradi, 
shu bilan birga texnik koʻnikmalarga ega boʻlish va muhandislik tamoyillari 
bilan tanishish imkoniyatini beradi. Turli materiallardan yogʻoch, plastmassa, 
magnitlar, metallardan yaratilgan elementlardan foydalanish materiallarning 
xususiyatlarini va ularni qoʻllash sohalarini oʻrganish imkonini beradi.

Matematika, 2D va 3D geometriya, dizayn va texnologiya asoslarini 
oʻrgatish, oʻquvchilarda fazoviy va ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun 
moʻljallangan turli konstruksiya majmualari. Dizayn majmualari murakkab 
texnik tuzilmalarni yaratish va obyektlarning turli xususiyatlarini oʻrganish, 
matematik nazariyalar asoslarini oʻrganish imkonini beradi.
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Konstruktorlarning tarkibi statik va dinamik modellarni qurish uchun 
ulanishning har xil turlari va tamoyillaridan foydalangan holda strukturaviy 
elementlarni oʻz ichiga oladi[2].

Shuningdek, turli xil materiallar – yumshoq va qattiq plastmassa, magnit, 
yogʻoch turlari qoʻllaniladi. Yechimlar qatori matematika asoslarini, 
ochiq havoda faoliyatni, muhandislik loyihalarini oʻrganish uchun maxsus 
toʻplamlarni oʻz ichiga olishadi.

Oʻquvchilar uchun Eko-STEAM taʼlim dasturiy taʼminoti prototipini 
“Software” yaratish asosiy elementlaridan biridir.

Eko-STEAM taʼlim kompetensiyalarini, maxsus bilim va koʻnikmalarni 
egallash jarayonida oʻquvchi oʻquv loyihalari doirasida oʻz qurilmalari, 
gadjetlari, prototip mexanizmlari va tizimlarini yaratishi kerak. Shu bilan 
birga, oʻquvchining muhandislik va ijodiy salohiyatini maksimal darajada 
ochib berishni cheklamaslik, uni standart tarkibiy qismlar va tayyor elektron 
modullardan foydalanish zarurati oldiga qoʻyish juda muhimdir [5]. Prototiplar 
elektronika va sxemalar, mexatronika, turli xil materiallarni qayta ishlash 
texnologiyalaridan foydalanish, sanoat dizayni va Eko-STEAM dizayn 
muammolarini hal qilish uchun va dasturiy taʼminot va loyihalash koʻnikmalarini 
oʻrganishni oʻz ichiga oladi.

Eko-STEAM fanlarini oʻrgatishning fanlararo yondashuvi boʻlib, 
unda boshlangʻich sinf oʻquvchilarga yechim topish va haqiqiy ekologik 
muammolarni hal qilish boʻyicha loyihani ishlab chiqish uchun amaliyotga 
yoʻnaltirilgan topshiriqlar beriladi.

Eko-STEAM yondashuvi boshlangʻich sinf oʻquvchilarni ragʻbatlantirishning 
samarali vositasidir, chunki taʼlim mahalliy tabiiy va ijtimoiy-madaniy muhitda 
amalga oshiriladi. boshlangʻich sinf oʻquvchilarning taʼlim tajribasi uchun 
kontekst sifatida. Eko-STEAM yondashuvi oʻquvchilarni tabiat qonunlarini, u 
bilan jamiyat oʻrtasidagi munosabatlarni oʻrganishga undash elementi boʻlib 
xizmat qilishi mumkin ekologik eksperimental loyihalarni amalga oshirish 
jarayonida tadqiqot malakasi.

Eko-STEAM yondashuvi quyidagilardan foydalanishga asoslangan:
 – ekologik mazmundagi jamoaviy loyihalar;
 – tabiiy muhitda darsdan tashqari Eko-STEAM tadbirlari;
 – ekologik va eksperimental loyihalar;
 – ekologik tarkibni ijtimoiy loyihalash;
 – atrof-muhit sohasida raqamli laboratoriyadan foydalanish tajribalar.

Eko-STEAM taʼlim insoniyat yaqin kelajakda texnologik va ekologik 
ofatlarga duch kelishi mumkinligini anglash, muammolarni hal qilishda yangi 
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ijodiy yondashuvlarni va ilmiy va texnik bilimlarga ega boʻlgan koʻplab 
odamlarni talab qiladi.

Eko-STEAM sinfida oʻrganish har doim qandaydir haqiqiy muammolarni 
hal qilishga urinishdir. Oʻquvchilar jamoalarda ishlaydi, kashf qiladi, tajriba 
oʻtkazadi, dizaynlarni oʻylab topadi, oʻz mahsulotlarini ijtimoiy tarmoqlarda 
targʻib qiladi, veb-saytlar va multfilmlar yaratadi.

Eko-STEAM loyihasida Yerning bir martalik ishlatilgan plastik chiqindilar 
bilan ifloslanishi muammosini oʻrganishdi. Oʻquvchilar plastik chiqindining 
qanday turlari mavjudligini, turli plastik chiqindining parchalanishi uchun 
qancha vaqt ketishini oʻrganishi hamda bu muammo borasida oʻzlarining 
yechimlarini taklif qilishadi.

Umumiy oʻrta taʼlim maktab darslarda biologik usulda parchalanadigan 
plastmassa ishlab chiqarishni yaratish. Ushbu loyiha doirasida boshlangʻich sinf 
oʻquvchilari kartoshka kraxmalidan qoplar yaratish uchun oʻzlarining usullarini 
ishlab chiqdilar. Oʻquvilar ijtimoiy tarmoqlar va Internet platformalarida 
oʻzlarining ishlanmalarini faol ravishda targʻib qilishdi.

XXI-asrda ekologik fikrlash superprofessional mahoratdir. Bu nafaqat 
ekologiya mutaxassislarida, balki har qanday faoliyatda, kasbiydan tortib, uy 
xoʻjaligigacha boʻlgan har bir kishida boʻlishi kerak.

Oʻzbekistonda rivojlanayotgan ish oʻrinlari yaʼni ekologiya bilan bogʻliq 
boʻlajak ish oʻrinlari:

Urbanist-ekolog; Qayta ishlash boʻyicha texnolog; Tizimli ekologik ofatlarni 
bartaraf etish boʻyicha mutaxassis; Ekoauditor; Ekologik voiz; Kiyimlarni 
qayta ishlash boʻyicha mutaxassis; Park ekologi; qurilish sohasida ekoanalitik; 
Ekologik yetakchi.

Eko-STEAM mobili «Qayta hayot» oʻyini.
Oʻyin quyidagilarga imkon beradi:

 – Oʻquvchilarda algoritmik fikrlash uslubini shakllantirish.
 – Algoritmlarni ishlab chiqish va ularga muvofiq harakat qilishni oʻrgatish.

«Qayta hayot» oʻyin davomida oʻquvchilar dastur tuzadilar
Oʻyin oʻquvchilarni atrof-muhitga gʻamxoʻrlik qilishga oʻrgatadi. Oʻquvchilar 

umrining oxirigacha boʻlgan narsalarni qayta ishlash va sayyoramizning tabiiy 
resurslarini saqlab qolish uchun qayta hayot berish mumkinligini bilishadi. 
Buning uchun oʻquvchilar oʻynoqi tarzda turli hal chiqindilarning alohida 
toʻplamini oʻrganadilar.

Oʻyin kommunikativ rivojlanishga, tashabbuskorlik va mustaqillikning 
namoyon boʻlishiga, jamoada ishlash qobiliyatiga yordam beradi.
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Eko-STEAM kompetensiyalarini rivojlantirish boʻlajak boshlangʻich 
boshlangʻich taʼlim talabalari bilan, umumtaʼlim maktablarida boshlangʻich 
taʼlim oʻqituvchi va oʻquvchilari bilan birgalikda Eko-STEAM taʼlim 
nazariyadan amaliyotga boʻyicha tajriba-sinov ishlarini amalga oshirish.

Eko oʻyinlari va loyihalar Eko-STEAM -texnologiyalarini qoʻllagan holda, 
atrofimizdagi olamni oʻrganish jarayoniga yangi nuqtai nazardan qarash va 
shaxsiyatni shakllantirishning psixologik mexanizmlarini oʻzlashtirish, yaxshi 
natijalarga erishish mumkin [6].

Tabiiy fan darslari oʻquv jarayonining samaradorligini oshirish uchun 
oʻquvchilarning yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda quyidagi taʼlim 
texnologiyalaridan foydalaniladi.

Oʻquvchi shaxsiga yoʻnaltirilgan kommunikativ taʼlim texnologiyasi har 
bir oʻquvchining individual xususiyatlaridan kelib chiqqan holda oʻrganiladi. 
Boshlangʻich sinf oʻquvchilarning muammoli-izlanish va ijodiy faoliyatiga 
ustunlik berish kommunikativ taʼlim texnologiyasidan foydalangan holda 
darslarda juftlik, guruh, loyiha ishlari kabi turli xil ish shakllaridan foydalaniladi 
[3].

Eko-STEAM taʼlim kompetensiyalarni rivojlantirishda fanlararo yondashuv 
texnologiyalari oʻquvchilarda tabiatda sodir boʻlayotgan hodisalarni hamda ular 
oʻrtasidagi munosabat va muhandislik fikrlash uslubi, tanqidiy vaziyatlardan 
chiqish qobiliyati hamda jamoaviy ishlashni rivojlantiradi. Oʻquvchilar 
hayotning turli sohalarida malakani namoyish etadi. Obyektlarni real hayot 
bilan bogʻlashdan tashqari, Eko-STEAM yondashuv oʻquvchilar ijodiyoti 
uchun imkoniyatlar ochadi [7].

Eko-STEAM yondashuv boshlangʻich sinf oʻquvchilariga loyihalashda 
kerak boʻlgan bir qator vazifalarni qoʻyadi. Bunday vazifalar tufayli oʻquvchi 
nafaqat qiziqarli gʻoyalarni keltirib chiqaradi, balki ularni darhol amalga 
oshiradi. U mavjud resurslarga asoslangan holda loyihalashni oʻrganadi, bu 
haqiqiy hayotda albatta amaliy yordam beradi.

Oʻquvchilarning eʼtiborini oʻquv materialiga texnik vositalardan 
foydalangan holda saqlashi kerak. boshlangʻich sinf oʻquvchilarning qiziqishini 
uygʻotadi, sinf va darsdan tashqari mashgʻulotlarda qulay hissiy va psixologik 
mikroiqlimni yaratish ham muhim rol oʻynaydi.

Hamkorlik texnologiyani oʻrgatish, guruhda ishlash va juftlikda ishlashning 
ijobiy tomonlari koʻp. Bu taʼlim maqsadlarini amalga oshirishga, masʼuliyatga, 
oʻzaro yordamga odatlanishga yordam beradi. oʻquvchilarning samaradorligini 
oshiradi, kognitiv faollikni, mustaqillikni rivojlantiradi, oʻquvchilarning 
shaxslar aro munosabatlarini kengaytiradi. Yangi materialni oʻrganishda 
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ham, oʻtilgan darslarni mustahkamlash, takrorlash, umumlashtirishda ham 
qoʻllanilishi mumkin.

Eko-STEAM taʼlimga tayyorgarlik, mehnatsevarlik va xatolardan saboq 
olishga tayyorlik natijasi.
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РEЗЮМE
Ushbu maqolada oʻquvchilarga ekologik taʼlim berish, Eko-STEAM taʼlimi fanlararo va oʻquvchilarni 

amaliyotga yoʻnaltirish Fizika, Biologiya, Geografiya, Informatika, Texnologiya, Tasviriy sanʼat hamda 
muhandislik tafakkuri, tasavvur, hamkorlik, ijodiy qobiliyatlarni namoyon qilish, sinfdan tashqari 
mustaqil taʼlim orqali fanlararo ekologik madaniyatini shakllantirish haqida fikr yuritilgan.

РEЗЮМE
В данной статье экологическое образование школьников, Eco -STEAM образование носит ме-

ждисциплинарный характер и ориентируется на практику студентов Физика, Биология, География, 
Информатика, Технология, Изобразительное искусство и инженерное мышление, воображение, 
сотрудничество, творческие способности, формирование междисциплинарной экологической 
культуры через самостоятельное образование вне классной комнаты.

SUMMARY
In this article, the environmental education of schoolchildren, Eco-STEAM education is 

interdisciplinary in nature and focuses on the practice of students Physics, Biology, Geography, Informatics, 
Technology, Fine arts and engineering thinking, imagination, cooperation, creativity, the formation of an 
interdisciplinary environmental culture through independent education outside classroom.


